
   

 
 

Diário Oficial 
Município de Rio Negro-MS 

   
Criado pela Lei nº 759 de 16 de Fevereiro de 2017. 

 
 

ED. Nº 853/2021 - ANO V      
 

RIO NEGRO-MS, SEGUNDA-FEIRA 08 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Prefeito Municipal – Cleidimar da Silva Camargo 
Vice - Prefeito – Eronias Cândido de Rezende 
Secretário Municipal de Administração – João Batista de Souza 
Secretário Municipal de Finanças – Henrique Mitsuo Vargas Ezoe 
Secretária Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene – Anderson Gimenez Gonçalves 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Harley de Oliveira Carmargo Santos 
Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho – Aldeci de Oliveira Gama 
Secretário Municipal de Infra Estrutura, Trânsito e Serviços Urbanos – Antonio Marques Ferreira 
Secretário Municipal de Planejamento e Turismo – Jucelino Messias de Assis 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente – Eronildes Sabino Nery 

 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Presidente – Sebastião Evaldo Paes da Silva 
Vice Presidente –Escobar Pinheiro da Silva 
1º Secretário – Valdir Fischer  
2º Secretário –NairOliveira Silva 
Vereadora – Edson Muniz dos Santos 
Vereador –Fabrícia de Oliveira Floriano 
Vereador – Ismael do Nascimento 
Vereador – Hélio Ferreira de Rezende 
Vereador – Neuza Maria dos Santos 

 

 

www.rionegro.ms.gov.br                                                 Telefone: 067 - 3278-1323                                                         Página 1 de 1 
 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Boletim de Licitação 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS, CNPJ sob o Nº. 03.501.558/0001-
49, torna pública a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade 
de Tomada de Preço nº 007/2021, do tipo “Melhor Técnica e Preço” 
realizada na Sala de Licitações e Compras da Secretaria Municipal de 
Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: “Contratação de 
empresa especializada para elaboração de projetos de engenharia de 
infraestrutura urbana - pavimentação, drenagem de água pluvial, 
sinalização viária, acessibilidade e controle de erosão no Município de Rio 
Negro – MS”, que se deu no dia 04/11/2021, onde após abertura dos 
Envelopes: “Envelope n.º 01 – documentação de habilitação”, “Envelope 
n.º 02 – proposta técnica”, “Envelope n.º 03 – proposta de preços”, e 
posteriormente a conferência, a empresa SCHETTINI ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 37.534.039/0001-07, ficou classificada 
em primeiro lugar, obtendo a pontuação final de 98 (Noventa e oito) 
pontos, sendo vencedora do certame com o valor total de R$ 658.308,20 
(Seiscentos e cinquenta e oito mil, trezentos e oito reais e vinte centavos). 
A ata encontra-se disponível no setor de licitação e compras, abre-se 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da Lei 
Fed.8.666/93, a contar da publicação do resultado, para que aqueles que 
se sentindo prejudicados em seus direitos, interponham recursos 
administrativos.  
 
Rio Negro-MS, 04 de Novembro de 2021. 
 
Fábio Silva Assunção 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A Pregoeira. 
CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pela Pregoeira, 
pertinente ao Pregão Presencial a que trata o Processo Administrativo 
N° 094/2021 
 
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade 
ou de recurso pendente, 
 
RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR e ratificar a deliberação da Pregoeira e equipe de apoio, 
para a emissão de empenho e contrato na forma de Pregão Presencial, 
com fulcro na Lei 10.520/2002, com vista ao Registro de Preços 
objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de 

material de expediente, em atendimento as secretarias municipais da 
Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS, durante o período de 12 (doze) 
meses. 
II – HOMOLOGAR a empresa:  
 
FABRICIO DA SILVA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº. 08.704.655/0001-
52, vencedora do certamos dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157 e 158, 
totalizando o valor de R$ 68.220,11 (Sessenta e oito mil, duzentos e 
vinte reais e onze centavos). 
 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e 
contrato, em favor da empresa acima mencionada com seu respectivo 
valor, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador 
de despesa. 
 
IV – A pregoeira para as providências pertinentes; 
 
V – Publique-se na forma legal. 
 
Rio Negro-MS, 08 de Novembro de 2021. 
 
Cleidimar da Silva Camargo 
Prefeito Municipal 
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------- 

 


		2021-11-08T12:42:50-0200
	MUNICIPIO DE RIO NEGRO:03501558000149




